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5. Redovisning av det aktuella läget vid Bromstensskolan 
 
 
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelse från folkpartiet  
godkänna redogörelsen för planerade besparingsåtgärder vid 
Bromstensskolan. 
 
 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör  Cathrine Önnestam 
   barn- och ungdomschef 
 
 
 
 
 
 
Bilagor 
1. Resultat från MBL-förhandling 
2. Lärarförbundets erinran till MBL-förhandling 
3. Skrivelse från Bromstensskolans föräldraförening 
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Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 april fick förvaltningen i 
uppdrag att redogöra för det aktuella läget vid Bromstensskolan i samband 
med planerade besparingsåtgärder inför nästkommande läsår. 
 
Förvaltningens redogörelse  
Bromstensskolan har under senare år haft svårigheter med uppdraget att 
organisera sin verksamhet utifrån den budgetram som stadsdelsnämnden 
beslutat. Budgetramen beräknas till största delen utifrån antalet 
prestationer/elever. Dessutom tilldelas ett tilläggsbelopp utifrån 
socioekonomiska faktorer. Tilläggsbeloppet tilldelas stadsdelens 
grundskolor i tre storleksnivåer och för Bromstensskolan gäller 
mellannivån. Det som påverkar budgetramen mest är antalet elever och då 
elevantalet på Bromstensskolan successivt sjunkit under de senaste åren 
har budgetramen minskat och därmed har åtgärden att minska 
personalstaten uppstått. 
 
För läsåret 2004-2005 planerades en personalbegränsning och bl. a en 
logoped förhandlades övertalig. Beslutet verkställdes först i mars 
innevarande läsår på grund av att medarbetaren inte tidigare lyckats få 
någon ny tjänst. Ingen annan grundskola i vår stadsdel har någon logoped i 
sin personalbemanning. Ett konsultativt stöd köps vid behov av skolorna.  
 
Inför läsåret 2005-2006 har två förskollärare förhandlats övertaliga, vilket 
grundar sig på att Bromstensskolan utifrån efterfrågan beräknas ha en 
förskoleklass mindre och därför inte behov av nuvarande antal lärare. 
Ett skolmåltidsbiträde motsvarande 50 % har förhandlats övertalig. Ett 
minskat antal elever medför ett minskat antal skolluncher per dag och 
därmed ett minskat behov av antalet timmar för skolmåltidsbiträden. 
 (Bil. 1) 
 
Under läsåret 2004-2005 har fem elevassistenter haft tidsbegränsade 
anställningar vid Bromstensskolan, som avslutas vid läsårets slut. För fyra 
av dess tjänster sker ingen återanställning. (Bil. 1) Elevassistenter anställs 
utifrån elevernas individuella behov av särskilt stöd. Medel för sådana 
insatser söks från stödenheten inom avdelningen för barn och ungdom. 
Inkomna ansökningar prövas inför varje nytt läsår och beslut om medel för 
nästkommande läsår fattas under maj månad. Bromstensskolan har under 
innevarande läsår haft fler elevassistenter än vad tilldelad budgetram 
medgivit. Bromstesskolan måste minska antalet elevassistenttjänster  inför 
nästa läsår. Skolan kommer därför i likhet med övriga skolor att på ett 
ännu bättre sätt  planera verksamheten så att fritidhemspersonal samverkar  
med lärarna och deltar under elevens hela skoldag och som stöd för de 
elever som särskilt behöver det. 
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När begränsningar måste göras i personalbemanningen på en skola uppstår 
oro. Lärarfacken har formulerat sin oro i en erinran till MBL-förhandling, 
genomförd den 26 april. (Bil. 2) Föräldrar har också uttryckt sin oro i en 
skrivelse till ordförande och vice ordförande i stadsdelsnämnden samt till 
stadsdelsdirektör  och barn- och ungdomschef. (Bil. 3) Förvaltningens och 
skolledningens bedömning är dock att Bromstensskolan utifrån tilldelad 
budgetram ska kunna ha en personalbemanning, som ger möjlighet för 
eleverna att i lika god utsträckning som tidigare uppnå kunskapsmålen.  


